
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
_

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
|

высшего образования. ке.

«Тамбовский росударственныей технический университет»
ПееЕ т, _

ПРИКАЗ. г а« 82 » с 2024 г.
| №‚4.И

Об установлении величины государственной
социальной стипендии в повышенном размере

|

В соответствии с пунктом 14 Приказа МИНОБРНАУКИ Робин: от 27. 12.2016 Г.

№1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендин И

(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственвой
стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий
слушателям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных
организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигновавий
федерального бюджета», пунктом 8 Правил формирования стипендиального фонда за счет
бюджетных ассигнований федерального ‘бюджета, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 г. № 1390, частью 4 статьи8
Федерального закона от 6 декабря 2021 г. № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь рекомендациями, изложеннымив
письме Минобрнауки России от 18.01.2024 г. № МН- 11/148 «О

_

стипендиальном
обеспечении в 2024 году» 28.

ПРИКАЗЫВАЮ: о Вт 2:
| | г:

1. Установитьс 1 января 2024 года студентам первого и второго курсов, обучающихся
по образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,
программам специалитета), имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или
«отлично» и «хорошо» и относящимся к категориям лиц, имеющих право на получение
государственной социальной стипендии в соответствии с частью 5 статьи 36 Закона‘ `об

— образовании, или являющимся студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только одного
родителя — инвалида 1 группы, величину государственной социальной стипендии в
повышенном размере путем выплаты к социальной стипендии доплаты в размере 7641
рублей в месяц. -

2. Проректору по цифровой трансформации Касатонову И.С. организовать работы по
внесению изменений в ИАИС.

3. Главному бухгалтеру университета принять меры для выплаты государственной
социальной стипендии в повышенном размерес 1 января 2024 года. .

4. Начальнику общего отдела делопроизводства УПОД СеляковуВ.С.довести при ‘аз
до главного бухгалтера, проректора по цифровой трансформации, проректора по СР и МП,

_

начальника ФЭУ,начальника управления СВР и МП посредством электронной почты.
_

Основание: решение Ученого совета университета от 29.01.2024г., протокол №01.
_( _ М.Н. Краснянский \Ректор университета


